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REPUBLIKA & SHOIPERISE

AGJENCIA E PROKURIMIT PUBLIK
DREJTORIA JURIDIKE DHE E VERIFIKIMIT

Té dhéna mbi Vendimin
Nr. 99, daté 05.10.2018

Agjencia e Prokurimit Publik (n€ vijim “APP”) né mbéshtetje té nenit 13/3 t& Ligjit Nr. 9643,
daté 20.11.2006 “Pér prokurimin publik”, i ndryshuar (né vijim “LPP”), né ushtrim t&
kompetencave t€ saj ka nisur procedimin administrativ pér pérjashtimin e operatorit
ekonomik “ORTI OIL” Shpk nga pjesémarrja né procedurat e prokurimit publik.

I. Operatori ekonomik ndaj té cilit ka nisur procedimi administrativ (Emri i subjektit
NIPT, adresa):

“ORTI OIL” Shpk me NIPT L33514204L, me adresé: Autostrada “Elbasan Metalurgji”,
kilometri i paré, 200 m nga QTO.

I1. Arsyet e fillimit té procedimit adminstrativ:

Procedimi administrativ ndaj operatorit ekonomik “ORTI OIL” Shpk ka nisur mbi bazén e
kérkesés Nr. 2011 Prot., daté 22.06.2018, plotésuar me shkresén Nr. 2053/1 Prot., daté
24.07.2018, t& dérguar nga Ujésjellés Kanalizime Elbasan Sha, me t€ cilén ky i fundit i
propozon APP-sé nisjen e hetimit administrativ ndaj operatorit ekonomik “ORTI OIL” Shpk,
pér pérjashtimin e tij nga pjesémarrja né procedurat e prokurimit publik, pér keginformim dhe
paraqitje t& dokumentave q&€ pérmbajné t& dhéna té rreme, pér qéllime kualifikimi.

I1L. Gjetjet:
Né pérfundim t& procedimit administrativ t& nisur, u arrit né konkluzionin se ndodheshim né

kushtet e keqinformimit dhe paragitjes s¢ dokumentave qé pérmbajné t& dhéna t&€ rreme pér
géllime kualifikimi, sipas parashikimeve t& nenit 13/3/a t&€ LPP.
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IV.Masat:

Me Vendimin Nr. 99, daté 05.10.2018 Agjencia e Prokurimit Publik ka vendosur &
pérjashtojé pér njé periudhé 1 (njé) viegare operatorin ekonomik “ORTI OIL” Shpk, nga
pjesémarria né procedurat e prokurimit publik, nga hyrja né Sfugi e kétij vendimi, pasi ka
vlerésuar si rrethané lehtésuese faktin qé operatori ekonomik “ORTI OIL” Shpk, &shté
térhequr nga lidhja e kontratés dhe nuk ka pérfituar fondet publike t& saj, si dhe faktin q& ky
operator ekonomik nuk ka qené i pérjashtuar mé paré nga pjesémarrja né prokurimet publike.

Gjithashtu, né vlerésimin e dhénies s& masés sé dénimit éshté mbajtur né konsideraté edhe
fakti &, vlera e detyrimeve qé& rezultojné t& pashlyera ndaj organit tatimor nga verifikimi né
sistemin C@TS subjekti “ORTI OIL” Shpk prej 1.383 leké, gshté njé vleré jo e
konsiderueshme.
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